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Akrobatik-forestillingen 'Caillasse' var en del af programmet til den populære Passage Festival 2023 

Billetsalg 

Rekordresultat: Netop Scene 8. aug. 2023 kl. 09.55 

overstået teaterfestival er 
Jennifer Frydensbjerg 
Lehmann 
Journalist 

flyvende ovenpå succesår Læs artiklen senere 

Flere forestillinger har betydet flere solgte billetter for Passage 
Festival 2023. »Vi er ekstremt glade for fremmødet og 
opbakningen,« siger arrangørerne bag. 

FÅ KULTURMONITOR I DIN FOR ABONNENTER 

INDBAKKE 

Tilmeld dig Kulturmonitors daglige Automatisk oplæsning 

nyhedsbrev med overblik, nyheder og 
debat om kultur. Nyhedsbrevene kan Man kunne godt forledes til at tro, at gadeteater måske var en udfordret 
indeholde markedsføring i form af 

kunstform ovenpå flere års rigide coronarestriktioner og medfølgende bannere. 

forandringer i danskernes kulturvaner . 

Tilmeld 

Så sent som i foråret måtte en presset Aprilfestival , der beskæftiger sig 

særligt med teater henvendt til børn og unge, således tage imod en 

økonomisk håndsrækning i millionklassen fra Kulturministeriet for at 

kunne afholdes i 2023. 

Alligevel har den Helsingør-baserede Passage Festival, som er blevet Annonce 

afholdt i byen siden 2004, formået at sælge »flere billetter end nogensinde 

før« til dette års netop afviklede arrangement. Det oplyser presseansvarlig Seneste nyt 
for festivalen Camilla Hasseriis Dietz, selvom der endnu ikke foreligger 

nøjagtige tal for det samlede salg. Fredericia Musicalteater indgår 
nyt produktionssamarbejde: Vil 
skabe musicals i international »Men vi tør godt konkludere det, for det har været en stor festival med 
topklasse 

mange forestillinger, som næsten alle har været fyldt op,« siger hun til 2 timer siden 

Kulturmonitor. 
Roskilde Festival og Det Kgl. 
Teater vil have publikum med i 

Lokal forankring og et bredt udvalg samtalen om mental sundhed 

Årsagen til de mange solgte billetter og deltagende i øvrigt skal ifølge 3 timer siden 

Camilla Hasseriis Dietz findes flere forskellige steder. 
Kære kulturminister: Du har 
luftet en visionær idé – skal den 

»Det er noget, vi har bygget op over årene. Men i år har vi helt lavpraktisk snart blive til virkelighed? 

haft flere betalingsforestillinger, hvilket naturligvis betyder flere solgte 3 timer siden 

billetter,« fortæller hun. Nyt bladtegningsmuseum 
undgår elefanten i rummet: »De 
er ikke en del af samlingen« Passage Festival havde i år 55 forestillinger på programmet, hvoraf 24 var 
21 timer siden 

med betaling. Det tal var på 14 i 2022. Udover den stigning peger Dietz også 

på et bredt program, der spænder vidt fra eksperimenterende teater til det Kulturminister fastsætter 
tidsramme: Foreningernes mere folkeligt appellerende, samt en stærk lokal forankring i Helsingør 
benspænd skal til livs 

som medvirkende til den positive udvikling. 
22 timer siden 

»Vi laver festivalen med tanke på, hvilken by vi er i. Alle forestillinger er 

placeret steder, hvor de enten tilfører noget til stedet, eller hvor stedet Kultur jobs 

tilfører noget den anden vej. På den måde er det vigtigste for Passage 

Festival egentlig ikke, hvor mange billetter vi sælger, men hvor mange vi 

når ud til med kunsten,« uddyber den presseansvarlige. 

Museumschef til Rudersdal 
Museer - Rudersdal Kommune 
Rudersdal Kommune 

Læs Mere 

Er du Forenet Kredits nye 
direktør? 
Forenet Kredit 

Læs Mere 

Se alle jobs 

Både Camilla Hasseriis Dietz og Michael Mathiesen (K) fremhæver forestillingen 'Open 
Lines', der foregik langt over jorden udspændt mellem to blokke i det almene boligområde 
Nøjsomhed, som et eksempel på hvordan Passage Festival når bredt ud i Helsingør 

Ifølge formand for Helsingør Kommunes Kultur- og Turismeudvalg 

Michael Mathiesen (K) er Passage Festival netop med til at åbne Helsingør 

Teater op for en anden målgruppe, end dem der indfinder sig i de bløde 

teaterstole hele året rundt. 

»Vi er vildt begejstrede for Passage Festival i udvalget. Det er helt vildt, 

hvordan Helsingør Teater formår at samle borgerne på tværs af alle de 

skel, der normalt adskiller os – særligt fordi de med festivalen også åbner 

kunsten op for de mennesker, som ikke er – og måske aldrig har overvejet – 

at blive sæsonkortholdere på teatret,« udtaler udvalgsformanden til 

Kulturmonitor. 

Et fælles byprojekt 

Ifølge Camilla Hasseriis Dietz vækker dette års store succes naturligvis 

glæde hos Helsingør Teater, som står bag Passage Festival. Samtidig er den 

med til at sikre, at festivalen kan arbejde videre og måske endda øge 

ambitionerne de kommende år. 

»Vi er allerede en del af flere EU-projekter, og vil selvfølgelig gerne 

fortsætte med både at give plads til nye danske kunstnere, som ønsker at 

eksperimentere med gadeteaterformatet, samtidig med vi gerne vil kunne 

skabe de helt store spektakulære oplevelser, hvor omgivelser og kunst i 

forening virkelig overvælder,« fortæller Dietz, inden hun afslutter: 

»Vi er ekstremt glade for dette års fremmøde og opbakning fra publikum. 

Vi kan jo se på de kommentarer, vi får på sociale medier, at Helsingørs 

borgere virkelig har taget Passage Festival til sig. På den måde føles den 

mere og mere som et fælles projekt med hele byen.« 

Passage Festival 2023 blev afholdt i Helsingør 31. juli-5. august. Helsingør 

Teater og Passage Festival er desuden netop blevet udvalgt som leder af EU- 

projektet ’Green Streets of Europe’, hvor omtrent 1,5 millioner kroner fra 

Creative Europe-puljen skal bidrage til et mere bæredygtigt internationalt 

teatersamarbejde. 

Ingen har kommenteret endnu 

Giv artiklen videre 
Som abonnent kan du ubegrænset dele artikler 
med dine kollegaer og samarbejdspartnere. 
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